Дело 5- 61/3-2022
УИД 16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января 2022 года 					                  город Азнакаево РТ
Мировой судья судебного  участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан М.М.Калиниченко,
рассмотрев посредством видео-конференцсвязи  административное дело в отношении Гарифуллина Л.А., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., предусмотренном по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Гарифуллина Л.А., разъяснив ему права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), и ст. 51 Конституции Российской Федерации,
установил:
Гарифуллин Л.А., будучи привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, ..ДАТА.. нарушил административное ограничение, установленное решением Альметьевского  городского суда Республики Татарстан от ..ДАТА.. в виде явки 2 раз в месяц ( 1 и 3 четверг) в орган внутренних дел МВД России по месту жительства или пребывания.
На этом основании в отношении Гарифуллина Л.А. был составлен административный протокол по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании допущенное нарушение Гарифуллин Л.А. не оспаривал, вину в совершении административного правонарушения признал.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав Гарифуллина Л.А., мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" административный надзор - осуществляемое органами внутренних дел наблюдение за соблюдением лицом, освобожденным из мест лишения свободы, установленных судом в соответствии с настоящим Федеральным законом временных ограничений его прав и свобод, а также за выполнением им обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом (статья 1). Административный надзор устанавливается для предупреждения совершения лицами, указанными в статье 3 настоящего Федерального закона, преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов (статья 2).
Решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от ..ДАТА.. в отношении Гарифуллина Л.А. установлен административный надзор  на срок до погашения судимости по приговору мирового судьи судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан от ..ДАТА.., в частности, в виде явки 2 раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения.
 Из протокола об административном правонарушении усматривается, что Гарифуллин Л.А. ..ДАТА.. не явился на регистрацию в отдел МВД России по Азнакаевскому  району, что не отрицал в суде.
Согласно вступившему в законную силу постановлению мирового судьи судебного участка № 3 по Азнакаевскому  судебному району  Республики Татарстан от ..ДАТА.., Гарифуллин Л.А. привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ с назначением ему наказания в виде административного штрафа в размере 1000 руб.
Его вина в совершении данного правонарушения находит свое подтверждение  протоколом № 0900116 об административном правонарушении  от ..ДАТА.., решением Азнакаевского городского суда РТ от ..ДАТА.., предупреждением от ..ДАТА.., графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию,другими материалами дела.
В этой связи суд считает, что в действиях Гарифуллина Л.А. имеет место состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
 При назначении наказанияГарифуллину Л.А., суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее неоднократно привлекаемого к административной ответственности за аналогичные правонарушения, конкретные обстоятельства дела, причины совершения правонарушения и считает необходимым назначить Гарифуллину Л.А. наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией рассматриваемой статьи.
Обстоятельств, исключающих возможность назначения Гарифуллину Л.А. наказание в виде административного ареста в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь  29.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
   признать Гарифуллина Л.А. виновным по части 3 статьи  19.24 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушения и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10  (десять) суток.
  Срок административного ареста исчислять с ..ВРЕМЯ..ДАТА...
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан, который в течение трех суток со дня поступления жалобы направляет ее со всеми материалами дела в Азнакаевский городской  суд Республики Татарстан.

              Мировой судья                                    М.М. Калиниченко